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OBJETO

El objeto del Contrato de Consultoria es:
para la conectividad vial zona norte — avenida santo eccehomo en la ciudad de Valledupar, Cesar’ de
conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexo Técnico, Anexo Matriz de Riegos y los

demas documentos que

Estructuracion Integral para los estudios y disefios de fase Ill

hagan parte del Contrato de Consultoria’.

Integrante 1

| Tipo de persona

DE

SITELSA SAS

OBSERVACIONES

ACLARACION/SUBSANACION OBSERVACIONES

|Se evidencia que el balance general y el estado de resultados con
lcorte al 31/12/2024 se encuentran firmados por la representante|
legal Andrea Herrera Monsalve, la contadora piblica Luisal
Fernanda Pefia Fajardo, con tarjeta profesional No. 317319-T, y la|
revisora fiscal Angelica Rocio Carrilo Remirez, con tarjetal
profesional No. 160899-T.

SITELSA SAS | 804.012.755| Persona Juridica |
ESTADO PRELIMINAR No. FOLIO
Balance generaly estado de CuMPLE CORREO 1- REQUISITO

sultados

HABILITANTES 1-2- FINANCIEROS|

Se evidencia que el RL designado en certficado de e y RL no es|
lel mismo que firma los EF, se solicita aclarar y sustentar con
[ documento idoneo tal diferenci
numeral 5.2 de los TDR

o anterior como lo establece el

El proponente aclara en debida forma la s\maclén
relacionada con la representacién legal de
lentidad, allegando la documentacion
lcorrespondiente que evidencia la renuncia de la
lanterior representante legal, quien suscribi6 los
lestados financieros, asi como el acta mediante la
lcual se efectud el nuevo nombramiento del actual
representante legal., por lo cual se cambia el estatus
“CUMPLE"

CORREO 1- REQUISITO

|Se evidencian las notas a los estados financieros con corte all

131/12/2024,5 encuentran firmados por la
|Andrea Herrera Monsalve, la contadora piblica Luisa Fernanda
Pefia Fajardo, con tarjeta profesional No. 317319-T.

el propenents scars en debida forma la situacion
legal de la

lentidad, ansqanao la documentacion

lcorrespondiente que evidencia la renuncia de la

Notas a los estados financieros CUMPLE lanterior representante legal, quien suscribid los
HABILITANTES 1-2-FINANCIEROS . ¢ igencia que el RL designado en certificado de Existencia y|estados financieros, asf como el acta mediante la
RL no es el mismo que firma los EF, se solicita aclarar y se efectud el nuevo actual
lcon documento idoneo tal diferencia, lo anterior como o establece|representante legal., por lo cual se cambia el estatus
/el numeral 5.2 de los TOR. la "CUMPLE".
Se evidencia la certiicacion de 105 estados financieros con corte al
131/12/2024, firmada por la representante legal Andrea Herrera
Monsalve, la contadora piblica Luisa Fernanda Pena Fajardo, con
tarjeta profesional No. 317319-T. £l proponente aciara en debida forma la situacion
relacionada con la representacion legal de la
Se evidencia que el RL designado en certicado de e y RL no es|enfidad, allegando la documentacion
i 5 ” el mismo que firma los EF, se solicita aclarar y sustentar con|correspondiente que evidencia la renuncia de la
Certificacién y dictamen de los CUMPLE CORREO 1 REQUISITO _ |gocumento idoneo tal diferencia, o anteror como o establecs ellanterior eprasentante legal quion susorbio 105
estados financieros. HABILITANTES 1-2- FINANCIEROS| 0o eSO 50 T ttos o s wadionia la
lcual se efectud el nuevo nombramiento del actual
|Asi mismo, se evidencia el dictamen de los estados financieros|representante legal., por lo cual se cambia el estatus
lcon corte al 31/12/2024, el cual se encuentra firmado por la|a "CUMPLE".
revisora fiscal Angelica Rocio Carrilo Ramirez, con tarjeta
profesional No. 160899-T. Dictamen limpio.
Se evidencia para la contadora piblica Luisa Fernanda Pefia
Fajardo, con tarjeta profesional No. 317319-T, copia de la cédula
lde ciudadania, copia de la tarjeta profesional y certiicado de|
Fotocaia do'a ot prfsraly antecedentes discinarios expedido con fecha del 2 de octbre
certificado de antece CUMPLE CORREO 1- REQUISITO NA

disciplinarios emitido por o ]uma
central de contadores

HABILITANTES 1-2- FINANCIEROS|

Se evidenci para ol revsor fical Angolica Rocio Carilo Rairez
lcon tarjeta profesional No. 160899-T. . copia de la cédula

udadania, copia de . tarieta. profesional y cerificado. de
antecodenes discpinarios expoids con focha dol 2 do actubre

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL INTEGRANTE 1

‘ CUMPLE

Nito ce

[ Tipo de persona

GRUPO EMPRESARIAL DE
INFRAESTRUCTURA COLOMBIANO|
s

800.256.897

Persona Juridica

DE

ESTADO PRELIMINAR

GRUPO EMPRESARIAL DE

Balance general y estado de
resultados

No. FOLIO

OBSERVACIONES

ACLARACION/SUBSANACION OBSERVACIONES

CUMPLE

CORREO 1- REQUISITO
HABILITANTES 1-2- FINANCIEROS|

|Se evidencia que el balance general y el estado de resultados con
lcorte al 31/12/2024 se encuentran firmados por la representante|
legal Luz Adriana Bastidas Alzate, la contadora publica Luz|
Marieth Maya Dugue, con tarjeta profesional No. 88410-T, y el
revisor fiscal Carlos Heberth Jaramilo Arenas, con tarjeta
profesional No. 30322-T.

NA

Notas a los estados financieros

CUMPLE

CORREO 1- REQUISITO
HABILITANTES 1-2- FINANCIEROS|

Se evidencian las notas a los estados financieros con corte al
31/12/2024 e encuentran firmados por la representante legal Luz|
|Adriana Bastidas Alzate, la contadora publica Luz Marieth Maya
Dugue, con tarjeta profesional No. 88410-T, y el revisor fiscal
(Carlos Heberth Jaramillo Arenas, con tarjeta profesional No.
30322-T.

NA

COLOMBIANO S.AS

Certificacion y dictamen de los
estados financieros

CUMPLE

CORREO 1- REQUISITO
HABILITANTES 1-2- FINANCIEROS|

[Se evidencia la certificacion de los estados financieros con corte all
31/12/2024, firmada por la representante legal Luz Adrianal
Bastidas Alzate, la contadora publica Luz Marieth Maya Duque,
[con tarjeta profesional No. 88410-T.

|Asi mismo, se evidencia el dictamen de los estados financieros|
lcon corte al 31/12/2024, el cual se encuentra firmado pory ell
revisor fiscal Carlos Heberth Jaramilo Arenas, con tarjetal
profesional No. 30322-T. Dictamen limpio.

NA

Fotocopia de la tarjeta profesional y
certificado de antecedentes
disciplinarios emitido por la junta
central de contadores

CUMPLE

CORREO 1- REQUISITO
HABILITANTES 1-2- FINANCIEROS|

Se evidencia para la contadora pblica Luz Marieth Maya Duque.|
con tarita profesonal No. 83410-T, copia do la cédula do
lciudadania, copia de la tarjeta profesional y certificado de|
anicosdentes dicpinarios expedido con fecha del 2 d ooubre
de 2025,

Se evidencia para el revisor fiscal Carlos Heberth Jaramilo|
|Arenas, con tarjeta profesional No. 30322-T, copia de la cédula de|
ciudadania, copia de la tarjeta profesional y certifcado del
lantecedentes disciplinarios expedido con fecha del 21 de agosto|
de 2025,

NA

RESULTADO VERI!

ICACION DOCUMENTAI

TEGRANTE 2

RESULTADO VERIFICACION DOCUMENTAL PROPONENTE

CUMPLE




Evaluacion capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente

GRUPO EMPRESARIAL DE INFRAESTRUCTURA
N nTES) SITELSA SAS COLOMBIANO SAS
Clase de personal Sociedad Persona Juridica Persona Juridica
NIT/CC 804.012.755 800.256.5
icipacion 50 —50%

Activo Corriente $6.536.643.999 $4.410.622.333

Activo Total $6.707.005.390 $6.685.518.245

Pasivo Corriente $537.108.747. $877.075.512

Pasivo Total $2.360.301.208 $2.205.424.267

Patrimonio $4.346.704.182 $4.480.093.978

Utilidad/ perdida Operacional $1.308.155.745 5490.757.174

Gastos de Intereses $161.588.230 $376.803.262

indice de liquidez 12.17] 509

Nivel de endeudamiento 35.19% 32,99%

Razon de cobertura de intéres 810 1,30

Rentabildad del patrimonio 30.10% 10,95%

Rentabilidad del Activo 19.50% 7,34%

financieros y de capacidad minimos requeridos
No INDICADOR FORMULA CONDICION WARGEN RESULTADO EVALUACION

1 indice de liquidez Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 2 8.60 CUMPLE
2 Nivel de endeudamiento Pasivo totallActivo total Menor o igual a 60% 34,09% CUMPLE
3 Raz6n de cobertura de interés | Utiidad operacional /gastos de interes| Mayor o igual a 1 4,70 CUMPLE
4 Rentabilidad de patrimonio | Utlidad operacional fpatrimonio Mayor o igual a 4% 21% CUMPLE
5 Rentabilidad del activo Utiidad operacional / Activo total Mayor o igual a 2% 13% CUMPLE
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

VERIFICACION DOCUMENTAL | VERIFICACION INDICADORES | RESULTADO ]

RESULTADO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




